
DECRETO Nº 12/2008 
 

VISTO: El Oficio  193/2008 y  el  oficio Nº 188/2008, remitidos por la Intendencia Municipal, solicitando la Declaración 

de Interés Departamental  del 1er. MOTOENCUENTRO OLIMAREÑO,  a realizarse  los días 12, 13 y 14 de 

setiembre, en nuestra ciudad, organizado  por la Unión de Moto- Grupos Olimareños.- 

CONSIDERANDO: Que participaran en el mismo moto – grupos de Brasil y Argentina llegando a nuestra ciudad 

alrededor de 500 personas, hecho que contribuye  al desarrollo del Turismo de nuestro departamento  

ATENTO: a lo antes expuesto y a lo dispuesto en el Art. 10 y siguientes  del Decreto Nº 21/2007 

 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DIA DE LA FECHA  

 

DECRETA: 

ARTICULO 1º) Declarase de Interés Departamental el “1er. MOTORENCUENTRO OLIMAREÑO” a realizarse  en 

nuestra ciudad los días 12, 13 y 14 de setiembre  del corriente.- 

ARTICULO 2º) Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES A LOS TRES DIAS DEL MES DE 

SETIEMBRE DEL AÑO DOS MIL OCHO.- 

Nota: El presente Decreto fue aprobado por 25 en 26  

 

 

               

 

          MIRIAM CARABALLO             Mtra. Mª DEL CARMEN OLASCUAGA 

                  Enc. de Secretaría                                        Presidenta 


